Собрания депутатов муниципального образования
«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл
РЕШЕНИЕ

Сессия 3                                                                                  с. Исменцы
Сессия 25                                                                                07 февраля 2017 года

№156
О прогнозном плане приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Исменецкое

сельское поселение»  на 2017 год

В соответствии с Положением «О приватизации имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», утверждённым Решением Собрания депутатов от  07 февраля 2017 года №155, Федеральным законом от 21.12.2001 178-Ф3 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» на 2017 год, согласно приложению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» обеспечить реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» на 2017 год в установленном законодательством порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Собрания депутатов.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

Глава муниципального образования

 «Исменецкое сельское поселение»,

 Председатель Собрания депутатов                                             О.В. Петровская
Приложение

к Решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

«О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества

 муниципального образования

 «Исменецкое сельское поселение»

на 2017 год»
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

 на 2017 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» на 2017 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения «О приватизации имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», утверждённого Решением Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» №155  от 07 февраля 2017 года.
Основными задачами приватизации имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» на 2017 год являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций и полномочий муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»;

- оптимизация состава и структуры муниципальной собственности муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»;

- уменьшение расходов муниципального бюджета на управление и содержание муниципального имущества;

- обеспечение поступления доходов в бюджет муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».

Исходя из прогнозной оценки рыночной стоимости муниципального имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», планируемого к приватизации в 2017 году, ожидаются поступления средств в муниципальный бюджет муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» 425,0 тыс.руб.
Перечень муниципального имущества муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», приватизация которого планируется в 2017 году, представлена в таблице 1.
	№

п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Местоположение объекта
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Фельдшерско-акушерский пункт, назначение: нежилое здание, площадь 61,2 кв.м., количество этажей: 1

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: здравоохранение, площадь 800 кв.м.

	РФ, Республика Марий Эл, Звениговский район, дер. Кукшенеры,     ул. Кукшенеры, д.65 б
	В течение года

Таблица 1